
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego 

w 2021 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego (w dalszej części 

sprawozdania zwana Komisją) wykonywała swoje obowiązki w oparciu o: 

- zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020 poz. 920.); 

- zarządzenie nr 131/2018 Starosty Nowomiejskiego z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie 

utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego; 

- zarządzenie nr 153/2021 Starosty Nowomiejskiego z dnia 6 sierpnia 2021 r. w sprawie 

utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego. 

Uwzględniając powyższe Komisja w 2021 roku pracowała w składzie: 

1. Przewodniczący – Pan Andrzej Ochlak (Starosta Nowomiejski). 

2. Członkowie: 

- radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim: Pan Kazimierz 

Wiśniewski, Pan Jan Rochewicz; 

- osoby powołane przez Starostę Nowomiejskiego: Pan Jacek Auda /Pan Krzysztof 

Szałkowski Komendant Powiatowy  Państwowej Straży Pożarnej,  Pan Andrzej 

Kowalczyk - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Pani Iwona Krajewska - 

Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji. 

- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w  Nowym  

Mieście Lubawskim:  Pan Leszek Rajkowski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego, Pan Waldemar Bartnicki - Naczelnik Wydziału Kryminalnego. 

- osoby powołane fakultatywnie  przez Starostę (z głosem doradczym): Pani Joanna 

Robaczewska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Pani Ewa Pielak – Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, Pani Anna Marchlewska- Barczewska – Dyrektor 

Powiatowego Centrum  Pomocy Rodzinie, Pan Krzysztof Puwalski – Naczelnik 

Wydziału  Środowiska i   Rolnictwa, Pan Grzegorz Kleps – Powiatowy Lekarz 

Weterynarii, Pan Włodzimierz Kwiatkowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Pan Tomasz Rafalski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim – Zbigniew Jasiński – wskazany 

przez Prokuratora Okręgowego w Elblągu. 

 



W 2021 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem 

pracy przyjętym uchwałą nr 1/2021 z dnia 12.03.2021. W związku z pandemią koronawirusa 

SARS Cov-2 dwa posiedzenia odbyły się zdalnie w formie video konferencji. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 12 marca 2021 r. 

Posiedzenie KBiP w związku ze wzrostem zachorowań na covid-19 odbyło się 

w  formule zdalnej. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił  sprawozdanie 

z  prac komisji w roku 2020, następnie zebrani zostali zapoznani z projektem Planu Pracy 

Komisji na 2021 rok, opracowanym na podstawie propozycji zgłoszonych przez Członków 

Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski i naniesieniu stosownych poprawek zgłoszonych przez 

uczestników posiedzenia Plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2021, 

dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2021.  

 W dalszej części posiedzenia Komisja zajęła się omówieniem stanu realizacji 

„Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

i  Bezpieczeństwa Obywateli  na lata 2016 – 2026”  – przyjętego do realizacji uchwałą Rady 

Powiatu Nowomiejskiego nr XXVI/189/2016 z 2016 r. Program diagnozuje sytuację w 

zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego obecnie oraz wytycza kierunki 

działań w  latach obowiązywania programu. Działania te ujęto w piętnastu blokach 

programowych, dotyczących większości sfer życia mieszkańców naszego powiatu w zakresie 

szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Program precyzuje zadania w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa w miejscach publicznych, w środkach transportu, w szkołach. Mówi też 

o  działaniach dotyczących zwalczania plagi alkoholizmu, walki z narkotykami oraz 

cyberprzestępczością, a także wielu innych. Do każdego z bloków są przypisane odpowiednie 

instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, które określone zadania 

realizują zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym też bloku wyodrębniono 

instytucję wiodącą, która jako realizator wiodący raz w roku przedkłada z podejmowanych 

działań sprawozdanie Staroście Nowomiejskiemu – Przewodniczącemu Komisji. Zgodnie z 

tym poszczególne instytucje wiodące przedłożyły sprawozdania, dotyczące podejmowanych 

działań w roku ubiegłym.                                                 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 18 czerwca 2021 r. 

Posiedzenie KBiP odbyło się  na sali sesyjnej Urzędu Miasta. Na posiedzeniu 

omówione zostały następujące tematy: 



Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Włodzimierz Kwiatkowski, oraz Naczelnik 

Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego Pan Andrzej Samsel wspólnie 

omówili proces inwestycyjny po zmianach prawa budowlanego wprowadzonych po 

19  września 2020 r. 

Ocenę aktualnego stanu środowiska powiatu nowomiejskiego przedstawił Naczelnik 

Wydziału Środowiska i Rolnictwa Pan Krzysztof Puwalski. Poinformował, że do końca 2018 

roku opracowywanie i publikacja raportów o stanie środowiska w województwie były 

zadaniem wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska, a zakres i częstotliwość ich 

opracowywania określane były w wojewódzkich programach monitoringu środowiska. 

Zmiany organizacyjne wprowadzone ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku  mówiące o zmianie 

ustawy o  Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1479) spowodowały, że zadania Państwowego Monitoringu Środowiska, w tym zadania 

związane z  informowaniem o stanie środowiska na poziomie regionalnym, realizowane do 

końca 2018 roku przez wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska zostały przeniesione 

do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Następnie naczelnik przedstawił w formie 

prezentacji ocenę aktualnego stanu środowiska powiatu nowomiejskiego. 

           Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji Pani Iwona Krajewska przedstawiła 

działania podejmowane przez placówkę w celu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                            

i przemocy rówieśniczej. W roku szkolnym 2020/2021 odbyły się:  

- konsultacje, rozmowy, porady dla dzieci uczniów – 9 konsultacji (4 uczniów); 

- konsultacje, rozmowy, porady dla rodziców – 20 konsultacji (7 rodziców); 

- Spotkanie zespołu interdyscyplinarnego w sprawie pomocy uczniowi – GOPS; 

- Mszanowo, 6.11.2020 r. 4 osoby uczestniczyły w spotkaniu (asystent rodziny, kurator, 

dyrektor szkoły i przedstawiciel GOPS). Powód: odmowa uczęszczania do szkoły, 

zaniedbanie ze strony rodziców; 

- konsultacja telefoniczna z dyrektorem internatu SOSW w Iławie i asystentem rodziny 

16.11.2020 r.  odmowa uczęszczania do szkoły, zaniedbanie ze strony rodziców; 

- konsultacja telefoniczna z asystentem rodziny – 1 uczeń (ten sam co wyżej); 

- konsultacja telefoniczna z kuratorem – 1. 

Działania podejmowane od 1 stycznia do dnia 15.06.2021 r. przez Powiatowe Centrum 

Rozwoju Edukacji obejmowały również: 

- zajęcia terapeutyczne: 4 dzieci objętych terapią – 14 zajęć; 



- konsultacje, rozmowy, porady dla uczniów – 1 konsultacja (1 uczeń); 

- konsultacje z rodzicami:  4 rodziców – 10 konsultacji;  

- konsultacja z kuratorem – 1; 

- konsultacje z pedagogiem Domu Dziecka – 2; 

- konsultacje z dyrektorem szkoły – 3; 

- obserwacja ucznia podczas zajęć grupy szkolnej (kl. I) oraz spotkanie 

w  sprawie  pomocy uczniowi (KZ, IK, pedagog szkolny, dyrektor szkoły); 

- interwencja kryzysowa prowadzona przez psychologa na terenie domu rodzinnego – 

1 uczeń klasy VIII; spotkanie interwencyjne z rodzicem na terenie Powiatowego 

Centrum Rozwoju Edukacji (wspólnie z dyrektor PCRE); wysłano zaproszenie na 

spotkanie rodziców, jednak nie pojawili się. W tej sprawie złożono wniosek do Sądu o 

wgląd w sytuację rodzinną dziecka. Odbyły się konsultacje z dyrektorem szkoły, 

pedagogiem szkolnym i kuratorem zawodowym. 

Z uwagi na naukę zdalną nie odbyły się żadne zajęcia dla uczniów z zakresu przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej – nie zgłoszono takiego zapotrzebowania 

W ramach tematu „Podejmowanie działań na rzecz modernizacji bazy technicznej 

oraz sprzętowej jednostek straży pożarnej w celu zwiększenia standardów i skuteczności 

podejmowanych działań” Pan Krzysztof Szałkowski - Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim powiedział o działaniach podejmowanych na 

rzecz modernizacji bazy technicznej oraz przedstawił w formie prezentacji zebranym nowo 

nabyty sprzęt w jednostce oraz w Ochotniczych Strażach Pożarnych. 

Ostatnim tematem była „Bioasekuracja oraz zwalczanie wysoce zjadliwej grypy 

ptaków u drobiu na terenie powiatu nowomiejskiego oraz jej rola w zabezpieczaniu 

gospodarstw przed przeniknięciem wirusa”. Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Grzegorz 

Kleps przedstawił trudną sytuację w powiecie związaną z walką z wirusem wysoce zjadliwej 

grypy ptaków. W  powiecie od marca do chwili posiedzenia wystąpiło 13 ognisk ptasiej grypy. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 27 października 2021 r. 

Posiedzenie KBiP odbyło się  na sali sesyjnej Urzędu Miasta. Na posiedzeniu omówione 

zostały następujące tematy: 

Struktura i dynamika oraz analiza przestępczości na terenie powiatu nowomiejskiego                

w I półroczu 2021 roku. Temat zaprezentował i omówił przy pomocy prezentacji Naczelnik 

Wydziału Kryminalnego KP Policji Pan Waldemar Bartnicki. 



Zmiany w zasadach gospodarowania odpadami, w tym magazynowania odpadów. 

Przedstawienie sytuacji w gospodarce odpadami innymi niż komunalne w powiecie 

nowomiejskim w formie prezentacji przedstawił Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa 

Pan Krzysztof Puwalski. 

Temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w Internecie, przedstawiła Dyrektor 

Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji Pani Iwona Krajewska, która omawiając swój temat 

poinformowała, że  przez reżim sanitarny odbyły się zajęcia tylko dla 83 uczniów. Epidemia 

oraz powrót uczniów do szkół po nauce zdalnej wygenerował inne problemy, dlatego 

bezpieczeństwo dzieci w internecie stało się problemem drugoplanowym, ponieważ 

działania były nakierowane na ochronę dzieci i młodzieży pod względem zdrowia 

psychicznego. Pani Dyrektor poinformowała, że w czasie pandemii nasiliły się także inne 

problemy i zajęć z  bezpieczeństwa i ochrony dzieci w internecie było mało, również z uwagi 

na to, że przez ten okres było to bardzo utrudnione. 

Ocenę bezpieczeństwa sanitarnego miejsc wypoczynku, szczególnie dzieci i młodzieży 

na terenie powiatu nowomiejskiego przybliżył Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Pani Ewa Pielak, która powiedziała, że na terenie powiatu nowomiejskiego zorganizowano 

dla dzieci i młodzieży 16 turnusów wypoczynku, z których skorzystało 528 uczestników. 

Poinformowała również, że od stycznia do 23 sierpnia 2021 pracownicy Powiatowej Stacji 

przeprowadzili 20 kontroli w obiektach związanych z sezonem turystycznym oraz 

przygotowano obiekty pod kątem ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa (SARS-CoV-2). 

Mówiąc o wypoczynku dla dorosłych najgorszym standardem okazał się Ośrodek 

Wypoczynkowy „Perła” w Rynku. Szczegółowe dane dotyczące wyżej wymienionego tematu 

załączone zostały w postaci dokumentu. 

Kolejnym tematem była „Bioasekuracja oraz zwalczanie afrykańskiego pomoru świń 

u  świń i dzików na terenie powiatu nowomiejskiego”. Niestety w związku właśnie z trudną 

sytuacją związaną z afrykańskim pomorem świń w powiecie nowomiejskim i ogromem pracy 

z tym związanym Powiatowy Lekarz Weterynarii nie mógł wziąć udziału w posiedzeniu 

komisji o czym poinformował wcześniej. 

Temat działań podejmowanych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

i  ochrony ofiar omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Anna 

Marchlewska-Barczewska, która poinformowała, że mieszkańcy powiatu nowomiejskiego 

uwikłani w problem przemocy w rodzinie mają możliwość skorzystania z poradnictwa 



prawnego w każdą środę oraz z wsparcia 2 psychologów co tydzień, ponadto Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie koordynuje i współpracuje z instytucjami działającymi w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W okresie od 27 czerwca do 31 sierpnia realizowali 

program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy domowej, do programu przystąpiło 

6 mężczyzn z czego ukończyło go 4, a zaproszenie do udziału w programie wysłano do 29 

osób, które były zgłoszone przez zespoły funkcjonujące na terenie powiatu nowomiejskiego 

oraz przez Sąd Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 7 grudnia 2021 r. 

Posiedzenie KBiP w związku z kolejną falą zachorowań na covid-19 odbyło się w formule 

zdalnej. Na posiedzeniu omówione zostały następujące tematy: 

 Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Dyrektor Powiatowego Centrum 

Rozwoju Edukacji Pani Iwona Krajewska omawiając swój temat poinformowała, że 

w  zajęciach dotyczących zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w tym roku 

kalendarzowym wzięło udział 519 uczniów. Dla uczniów szkół ponadpodstawowych były 

prowadzone zajęcia pod tytułem „Pandemia covid a kondycja psychiczna uczniów. Jak o 

siebie zadbać?”. Poruszony był również temat związany z radzeniem sobie ze stresem na 

przykład maturalnym, rozmawiano też o tym jak radzić sobie w relacjach ze społeczeństwem. 

Od września wprowadzone zostały nowe zajęcia reintegracyjne dla uczniów. Kolejne 

działania skierowane były do rodziców, w których wzięło udział 57 osób. Poruszano na nich 

tematy dotyczące depresji, podnoszenia kompetencji wychowawczych, jak wspierać zdrowie 

psychiczne dzieci, prowadzona była również grupa wsparcia dla rodziców dzieci z autyzmem i 

zespołem Aspergera. Nowa grupa, która powstała od tego roku szkolnego to grupa wsparcia 

dla rodziców dzieci z zaburzeniami - integracje sensoryczne i laterolyzacji. Ostatnim działem 

jeśli chodzi o  zdrowie psychiczne to działania zwrócone do nauczycieli w której wzięło udział 

194 nauczycieli.  Najczęstsze zdarzenia pojawiające się w tym roku to próby samobójcze, 

samookaleczenia, utrata bliskiej osoby Łącznie takich interwencji było 7  oraz 2  razy był 

napisany wniosek do sądu o wgląd w sytuację rodzinną. 

 Temat „Kradzież w ujęciu prawa karnego i prawa wykroczeń. Studium przypadku na 

podstawie danych z terenu powiatu nowomiejskiego” omówił Naczelnik Wydziału 

Kryminalnego KP Policji Pan Waldemar Bartnicki. Swój temat omówił przy pomocy 

wyświetlanych na ekranach komputerów materiałów. 



 Zadania inwestycyjne realizowane w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu na drogach 

powiatowych w roku 2021 oraz przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2021/2022 

przedstawiła Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych z siedzibą w Kurzętniku Pani Joanna 

Robaczewska. 

Opowiedziała o ukończonych zadaniach tego roku, o odcinku Skarlin- Nawra gdzie między 

innymi poszerzono drogę, utwardzono pobocza oraz wycięto drzewa. Kolejnym zadaniem 

była przebudowa odcinka Mroczenko - Montowo, następnym ukończonym zadaniem było 

wzmocnienie nawierzchni w okolicach mostku na Wawelu w Trzcinie, wykonano także 

chodnik w Kuligach oraz zrobiono 43 metry wzmocnienia pobocza, chodnika w Zwiniarzu. 

Pani Joanna powiedziała, że część zadań jest w toku realizacji. Największą inwestycją, która 

jest realizowana to odcinek 11 km od Krotoszyn przez Wonną do Szeplerzyzny. Budowane 

jest również przejście dla pieszych w Mrocznie. W roku przyszłym i następnym realizowane 

będą programy takie jak „Program Inwestycji Strategicznej Polski Ład” oraz „Program 

rozwoju dróg”. Pani Joanna Robaczewska wspomina też, że jeśli chodzi o zimowe utrzymanie 

dróg to w stosunku do dróg powiatowych utrzymują całą sieć dróg powiatowych. Akcja 

zimowego utrzymania dróg prowadzona jest od 4:00 rano, jeśli jest potrzeba akcja 

prowadzona jest całodobowo. Drogi utrzymywane są w standardzie na jakie pozwalają środki 

finansowe, sprzęt którym dysponują to 4 piaskarki, 7 pługów zamontowanych na ciągnikach 

rolniczych, duża fadroma, 2 koparko ładowarki oraz 2 ładowarki do załadunku piaskarek, 

posypywarka do utrzymania chodników, 2 pługi czołowe zamontowane na ciągnikach i pług 

do odśnieżania chodników. 

 Ochrona gruntów rolnych. Temat przy pomocy prezentacji  przedstawił Naczelnik 

Wydziału Środowiska i Rolnictwa Pan Krzysztof Puwalski.  

W kolejnym punkcie skarbnik powiatu Pan Sebastian Kiński przedstawił zadania 

związane z bezpieczeństwem które będą realizowane na terenie powiatu oraz wydatki jakie 

są zaplanowane na bezpieczeństwo publiczne oraz obronę przeciwpożarową. 

 W ostatnim punkcie posiedzenia KBiP jednogłośnie podjęła uchwałę (Uchwała nr. 

2/2021) opiniującą pozytywnie projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2022 w 

części dotyczącej spraw związanych z zagrożeniem porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu. 

  Podsumowując na podkreślenie zasługuje aktywne uczestnictwo Członków Komisji 

w  jej posiedzeniach (szczególnie w tym organizowanym on-line w trudnym okresie dużych 



zachorowań, kwarantann i pracy zdalnej),  a także  zaangażowanie przy wypracowywaniu 

konkretnych rozwiązań sygnalizowanych problemów. 

           Bardzo istotny jest też udział w posiedzeniach Komisji wyznaczonych przedstawicieli 

Rad Gmin z terenu powiatu nowomiejskiego. Dzięki temu wypracowane oceny omawianych 

tematów stają się bardziej obiektywne, a także ich transfer do społeczności lokalnych jest 

szybszy. Przedstawiciele Rad Gmin często również zgłaszają różnego rodzaju problemy 

dotyczące terenu Gminy, jaką reprezentują.  

           W posiedzeniach bardzo aktywnie przy omawianiu tematów bezpośrednio ich 

dotyczących z racji kompetencji instytucji przez nich reprezentowanych uczestniczą 

kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży jako Członkowie Komisji, bądź też jako 

zaproszeni goście.   
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